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Misja UE dotycząca przystosowania się do zmian klimatu

EUMissions SocialMedia 500x500 CLIMATE

Misja adaptacji do zmian klimatu koncentruje się na wspieraniu regionów, miast i władz lokalnych
UE w ich wysiłkach na rzecz budowania odporności na skutki zmian klimatu. Celem misji jest
wspieranie co najmniej 150 europejskich regionów i społeczności w budowaniu odporności na
zmiany klimatu do 2030 r.  Misja przyczynia się do praktycznej realizacji strategii adaptacyjnej UE,
pomagając regionom w trzech najważniejszych kwestiach:  

zrozumienie zagrożeń klimatycznych, z którymi mają i będą mieć do czynienia w przyszłości;
opracowanie ścieżek lepszego przygotowania i radzenia sobie ze zmieniającym się klimatem;
testowanie i wdrażanie w terenie innowacyjnych rozwiązań potrzebnych do budowania
odporności.

Dlaczego ta misja :

Zmiana klimatu wpływa na regiony, sektory gospodarki i członków społeczeństwa na wiele
sposobów, a regiony i miasta UE mają różne podatności na zmiany klimatu i poziomy gotowości.
Adaptacja do zmian klimatu oznacza podjęcie działań mających na celu przygotowanie się i
dostosowanie zarówno do obecnych skutków zmian klimatu, jak  i przewidywanych skutków w
przyszłości.   
Pomimo ciągłych wysiłków na rzecz ograniczenia emisji i osiągnięcia neutralności węglowej, nie da
się już uniknąć ocieplenia klimatu i musimy być lepiej przygotowani do radzenia sobie z
nieuniknionymi skutkami zmian klimatu, dostosowując nasz styl życia. Musimy zintensyfikować
działania zarówno w celu ograniczenia emisji, jak i budowania naszej odporności.

Doświadczyliśmy już wzrostu globalnych temperatur o ponad jeden stopień od czasu rewolucji
przemysłowej. Nawet jeśli krajom na całym świecie uda się osiągnąć redukcję emisji dwutlenku
węgla wyszczególnioną w ich ustalonych na szczeblu krajowym wkładach do porozumienia
paryskiego, pozostaniemy na kursie wzrostu globalnych temperatur o ponad dwa stopnie do końca
tego stulecia.

Jednocześnie rośnie skala, częstotliwość i synchronizacja ekstremalnych zjawisk pogodowych.
Zmiany te już teraz wywierają bezpośredni i pośredni wpływ na wszystkie aspekty naszej gospodarki,
społeczeństwa i środowiska. Mogą one również prowadzić do ponadnarodowych skutków ubocznych
dla handlu międzynarodowego, konkurencji o zasoby, konfliktów regionalnych, migracji oraz
rozprzestrzeniania się chorób i gatunków inwazyjnych.
           

Wdrożenie działań adaptacyjnych, które mogą zwiększyć naszą odporność na zmiany klimatu, zajmie
wiele dziesięcioleci. Wynika to nie tylko z ich zakresu i skali, ale także z faktu, że mogą one trwać tak
długo, jak długo drzewo rośnie i przynosi korzyści. Dlatego tak ważne jest, aby władze regionalne i
lokalne oraz społeczności działały teraz w trybie pilnym, aby przygotować się na nieuniknione skutki
zmian klimatu.          
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Łagodzenie zmian klimatu i adaptacja do nich to dwie strony tego samego medalu. Nie ma sensu
ograniczać emisji w sposób, który jest nieprzystosowany lub prowadzi do szerszej nieprzystosowania,
dlatego ważne jest, aby działania adaptacyjne były wdrażane w sposób minimalizujący emisje
dwutlenku węgla.

Rzeszów w Misjach UE

Wśród misji, które uruchomiła Komisja Europejska Rzeszów bierze udział w misjach :

1. Adaptacja do zmian klimatu.

2. Neutralne dla klimatu i inteligentne miasta, której częścią jest projekt NEEST.

Misje te mają na celu dostarczenie konkretnych rozwiązań dla dużych wyzwań społecznych poprzez
połączenie badań i innowacji z nowymi formami zarządzania i współpracy oraz zaangażowaniem
interesariuszy i obywateli.
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